

Объемы, темпы и пропорции развития взаимной торговли государств - членов ЕАЭС

Период	ЕАЭС		В том числе:														
			Республика Армения			Республика Беларусь			Республика Казахстан			Кыргызская Республика			Российская Федерация		
	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС
2018																	
январь	4 259 601 400	116,3	35 607 206	118,1	0,8	978 965 008	112,4	23,0	465 573 627	118,4	10,9	35 831 389	108,4	0,8	2 743 624 170	117,5	64,5
февраль	4 758 056 585	122,5	53 326 964	142,6	1,1	1 070 804 472	113,5	22,5	436 795 226	111,7	9,2	63 184 148	128,7	1,3	3 133 945 775	127,2	65,9
март	5 187 018 006	116,6	62 329 888	165,9	1,2	1 256 802 352	111,2	24,2	510 043 193	109,9	9,8	41 452 514	86,3	0,8	3 316 390 059	119,8	64,0
I квартал	14 204 675 991	118,4	151 264 058	143,9	1,1	3 306 571 832	112,3	23,3	1 412 412 046	113,2	9,9	140 468 051	107,9	1,0	9 193 960 004	121,5	64,7
апрель	4 993 642 729	116,9	48 322 865	146,2	1,0	1 131 350 317	105,6	22,7	526 174 698	122,3	10,5	57 530 228	121,0	1,2	3 230 264 621	120,2	64,6
май	5 166 548 938	112,7	45 805 246	100,1	0,9	1 229 975 375	102,7	23,8	575 111 891	134,9	11,1	80 193 466	229,6	1,6	3 235 462 960	112,3	62,6
июнь	5 203 702 418	110,8	59 591 192	129,6	1,1	1 187 013 912	97,4	22,8	563 236 621	126,2	10,8	63 905 756	131,0	1,2	3 329 954 937	113,4	64,1
II квартал	15 363 894 085	113,4	153 719 303	123,2	1,0	3 548 339 604	101,7	23,1	1 664 523 210	127,8	10,8	201 629 450	153,6	1,3	9 795 682 518	115,2	63,8
I полугодие	29 568 570 076	115,7	304 983 361	132,7	1,0	6 854 911 436	106,6	23,2	3 076 935 256	120,6	10,4	342 097 501	130,9	1,2	18 989 642 522	118,2	64,2
июль	4 929 834 508	111,1	60 736 442	130,1	1,2	1 110 724 446	92,3	22,5	508 299 685	117,0	10,3	33 226 083	72,5	0,7	3 216 847 852	118,9	65,3
август	5 192 032 935	111,3	74 434 536	140,1	1,4	1 215 242 304	102,0	23,4	454 770 411	101,4	8,8	28 769 902	47,0	0,6	3 418 815 782	117,5	65,8
сентябрь	4 860 560 472	100,7	61 184 042	74,2	1,3	1 107 859 315	90,1	22,8	441 475 334	101,2	9,1	30 950 653	60,6	0,6	3 219 091 128	106,3	66,2
III квартал	14 982 427 915	107,6	196 355 020	107,7	1,3	3 433 826 065	94,8	22,9	1 404 545 430	106,5	9,4	92 946 638	58,8	0,6	9 854 754 762	114,0	65,8
Январь – сентябрь	44 550 997 991	112,9	501 338 381	121,6	1,1	10 288 737 501	102,3	23,1	4 481 480 686	115,8	10,1	435 044 139	103,7	1,0	28 844 397 284	116,7	64,7
октябрь	5 357 525 250	105,5	68 477 690	133,9	1,3	1 222 837 864	97,1	22,8	466 767 034	104,3	8,7	38 972 851	95,0	0,7	3 560 469 811	108,6	66,5
ноябрь	5 042 805 974	101,3	58 486 933	103,2	1,2	1 184 589 060	100,9	23,5	466 154 982	101,0	9,2	38 363 396	91,7	0,8	3 295 211 603	101,6	65,3
декабрь	4 769 727 967	92,0	60 672 899	118,9	1,3	1 195 621 257	102,9	25,1	477 543 856	98,9	10,0	56 043 900	143,7	1,2	2 979 846 055	86,4	62,4
IV квартал	15 170 059 191	99,6	187 637 522	118,1	1,2	3 603 048 181	100,2	23,8	1 410 465 872	101,3	9,3	133 380 147	109,4	0,9	9 835 527 469	98,7	64,8
II полугодие	30 152 487 106	103,4	383 992 542	112,6	1,3	7 036 874 246	97,5	23,3	2 815 011 302	103,8	9,3	226 326 785	80,8	0,8	19 690 282 231	105,8	65,3
Январь – декабрь	59 721 057 182	109,2	688 975 903	120,7	1,2	13 891 785 682	101,8	23,3	5 891 946 558	112,0	9,9	568 424 286	105,0	1,0	38 679 924 753	111,5	64,6
2019																	
январь	3 830 490 340	89,9	31 854 805	89,5	0,8	944 605 849	96,5	24,7	409 018 529	87,9	10,7	33 414 407	93,3	0,9	2 411 596 750	87,9	62,9
Январь	3 830 490 340	89,9	31 854 805	89,5	0,8	944 605 849	96,5	24,7	409 018 529	87,9	10,7	33 414 407	93,3	0,9	2 411 596 750	87,9	62,9